
UCHWAŁA NR L/636/22 
RADY MIEJSKIEJ ORZESZE 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

w sprawie wystąpienia z apelem dotyczącym sytuacji finansowej Szpitala Powiatowego 
w Mikołowie 

Na podstawie art.18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 
poz.559, 1005, 1079, 1561) 

Rada Miejska Orzesze uchwala, co następuje 

§ 1. Wystąpić do Prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego z załączonym apelem 
w sprawie trudnej sytuacji finansowej Szpitala Powiatowego w Mikołowie. 

§ 2. Uchwałę przekazać również do Ministra Zdrowia, Rzecznika Praw Pacjenta, Rady 
Organizacji Pacjentów przy Ministrze Zdrowia, Rady Organizacji Pacjentów przy Rzeczniku 
Praw Pacjenta. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Orzesze. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr inż. Jan Mach 

 

Id: 8E30FD0C-853B-4C77-AE99-6AD936758E64. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr L/636/22 

Rady Miejskiej Orzesze 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

Szanowny Panie Premierze 

Rada Miejska Orzesze zwraca się z apelem o wnikliwe zrewidowanie wycen świadczeń 
realizowanych przez szpitale, których organem założycielskim są jednostki samorządu 
terytorialnego. 

Centrum Zdrowia w Mikołowie Sp. z o.o., której główną działalnością jest prowadzenie 
Powiatowego Szpitala, stoi na skraju bankructwa. Wzrost kosztów płac narzucony przez 
ustawę oraz galopująca inflacja generują straty, które niebawem zmuszą Zarząd Spółki do 
podjęcia decyzji o jej likwidacji. Z mapy jednostek medycznych naszego regionu może 
zniknąć szpital, świadczący opiekę medyczną nie tylko mieszkańcom całego powiatu, ale 
również okolicznych miast. 

Mając na względzie usytuowanie tej placówki, będzie to ogromna strata dla lokalnej 
społeczności. W ostatnich latach w Szpitalu tym leczonych jest od 6 do 7 tysięcy 
pacjentów rocznie, którzy doceniają bliskość tej placówki od swojego miejsca 
zamieszkania. Odziały wewnętrzny oraz neurologiczny, dotąd tu funkcjonujące, są 
miejscem, w którym mieszkańcy naszego powiatu mogą uzyskać szybką i profesjonalną 
pomoc. Z kolei wysoko wyspecjalizowana kadra oddziału położniczego sprawiła, że 
Szpital w Mikołowie jest miejscem, w którym rodzić chcą nie tylko pacjentki z terenu 
powiatu. 

Mimo, iż Szpital Powiatowy w Mikołowie jest niezwykle ważnym elementem na mapie 
podmiotów leczniczych naszego regionu, jednostki samorządu terytorialnego powiatu 
mikołowskiego nie mają już możliwości dofinansowywania działalności Szpitala, który 
świadcząc usługi zdrowotne, generuje coraz większą stratę. Na dzień 31.10.2022 r. 
zadłużenie Centrum Zdrowia w Mikołowie Sp. z o.o. wyniosło ponad 4,8 mln zł (+ 4,5 mln 
zadłużenia wobec ZUS), które z miesiąca na miesiąc rośnie o kolejny milion złotych. 

Szanowny Panie Premierze, prosimy o zwrócenie uwagi na tak pilny i ważny problem, 
jakim jest groźba utraty płynności finansowej Szpitala Powiatowego w Mikołowie, a apel 
Rady Miejskiej, prosimy o potraktowanie jako głos lokalnej społeczności, który mamy 
nadzieję, zostanie wysłuchany, szczególnie teraz w tak trudnym okresie dla kraju, za 
którego granicami toczy się wojna. Likwidacja szpitala będzie ogromną stratą i spowoduje 
znaczne ograniczenie dostępu do opieki medycznej mieszkańców ziemskiego powiatu 
mikołowskiego. 

Id: 8E30FD0C-853B-4C77-AE99-6AD936758E64. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

